证券代码：600189         证券简称：泉阳泉      公告编号：临2023—060

吉林泉阳泉股份有限公司

关于控股股东和参股公司合并重整事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担法律责任。

重要内容提示：

●本次中国吉林森林工业集团有限责任公司（以下简称“森工集团”）和吉

林森林工业集团财务有限责任公司（以下简称“财务公司”）合并重整事项的执

行期限和监督期限至2023年12月31日，因重整投资人无力融资满足重整计划执行

需要，重整管理人通知债权人于2023年12月1日召开第二次债权人会议，就拟将

重整投资人由吉盛资产管理有限责任公司替换为长白山森工集团有限责任公司

进行表决。

风险性提示：

●债权人会议能否通过替换重整投资人事项，尚存在不确定性。

●如债权人会议表决通过替换重整投资人事项，变更后的重整计划仍需长春

市中级人民法院进行依法裁定，裁定结果尚存在不确定性。

●变更后的重整投资人能否按期支付全部投资款、重整事项能否按期完成，

尚存在不确定性。

2023年11月22日，吉林泉阳泉股份有限公司（以下简称“公司”）从森工集

团和财务公司合并重整计划管理人处获悉，重整管理人拟于2023年12月1日召开

第二次债权人会议，会议拟将审议《关于变更重整计划的议案》。现将有关情况

公告如下：

一、本次重整的情况介绍

1、2020年5月18日，长春市中级人民法院裁定受理大连三林木业有限公司提

出的对森工集团进行司法重整的申请（公司公告刊登于2020年5月20日《中国证

券报》、《上海证券报》）。

2、2020年12月31日，长春市中级人民法院裁定：批准中国吉林森林工业集

团有限责任公司、吉林森林工业集团财务有限责任公司合并重整计划；终止中国

吉林森林工业集团有限责任公司、吉林森林工业集团财务有限责任公司合并重整

程序（公司公告刊登于2021年1月4日、1月7日《中国证券报》、《上海证券报》）。

根据重整计划，本次重整后森工集团保留法人主体资格。森工集团原有出资

人权益全部无偿让渡给转股债权人，由吉林省吉盛资产管理有限责任公司（以下

简称“吉盛公司”）以26.2亿元现金向重整后的森工集团进行增资。吉盛公司持

有重整后森工集团60%的股权，剩余40%的股权由转股债权人持有。吉盛公司成为

森工集团的控股股东，出资人权益调整完成后，森工集团注册资本将由目前的

5.0554亿元增加至27.35亿元（最终以工商登记为准）。

2021年1月27日，吉盛公司与森工集团、财务公司和森工集团、财务公司管

理人签署《重整投资协议》，确定吉盛公司为森工集团重整投资人资格，吉盛公

司以现金认购股权及债权方式进行投资（公司公告刊登于2021年2月2日《中国证

券报》、《上海证券报》）。

3、2021年12月17日，长春市中级人民法院裁定：森工集团、财务公司合并

重整计划的执行期限和监督期限均延长6个月至2022年6月30日（公司公告刊登于

2021年12月21日《中国证券报》、《上海证券报》）。

4、2021年12月31日长春市中级人民法院向吉林省市场监督管理厅发出《协

助执行通知书》【（2020）吉01破5号】要求其协助办理股权和注册资本变更等

事项，森工集团于2021年12月31日取得了吉林省市场监督管理厅换发的营业执照

（公司公告刊登于2022年1月5日《中国证券报》、《上海证券报》）。

公司的实际控制人吉林省国资委和直接控股股东吉林森工集团均保持不变，

重整投资人吉盛公司将成为吉林森工集团的控股股东，重整权益变动的具体情况

详见公司于2021年1月7日披露的《关于间接控股股东权益变动的提示性公告》、

《收购报告书（摘要）》以及2021年1月20日披露的《收购报告书》、《北京盈

科（长春）律师事务所关于<吉林泉阳泉股份有限公司收购报告书>之法律意见书》、

《中信证券股份有限公司关于吉林泉阳泉股份有限公司收购报告书之财务顾问

报告》。

5、重整投资人原计划于2022年5月31日前完成重整投资款的筹集和支付，因

投资规模较大，筹资手续办理需要时间，未能如期完成（公司公告刊登于2022年

6月2日《中国证券报》、《上海证券报》）。

6、2022年6月24日，长春市中级人民法院裁定了森工集团、财务公司合并重

整计划的执行期限和监督期限分别延长6个月至2022年12月31日（公司公告刊登

于2022年6月28日《中国证券报》、《上海证券报》）。

7、2022年12月30日，长春市中级人民法院裁定了森工集团、财务公司合并

重整计划的执行期限和监督期限分别延长6个月至2023年6月30日（公司公告刊登

于2023年1月6日《中国证券报》、《上海证券报》）。

8、2023年6月27日，长春市中级人民法院裁定了森工集团、财务公司合并重

整计划的执行期限和监督期限分别延长6个月至2023年12月31日（公司公告刊登

于2023年6月29日《中国证券报》、《上海证券报》）。

二、 当前进展情况

森工集团和财务公司的合并重整事项，因重整投资人无力融资满足重整计划

执行需要，为保障重整计划顺利执行，重整管理人通知债权人于2023年12月1日

召开债权人第二次会议，表决《关于变更重整计划的议案》，拟将重整投资人由

吉盛资产管理有限责任公司替换为长白山森工集团有限责任公司。

三、对公司的影响

1、截至公告披露日，森工集团持有公司股份数量为216,254,080股，占公司

股份总数的30.24%，森工集团的一致行动人吉林森工泉阳林业有限公司持有公司

股份数量4,919,058股，占公司股份总数的0.69%，森工集团和吉林森工泉阳林业

有限公司合计持有森工集团股份总数的30.93%。公司严格按照中国证券监督管理

委员会和上海证券交易所的各项监管规定规范运作，具有独立完整的业务及自主

经营能力，资产、业务、财务、机构和人员等均独立于森工集团。公司不存在为

森工集团提供融资和担保的情形，森工集团不存在占用公司资金的情形。

2、财务公司为公司参股公司，截至本公告披露日，公司持有该公司24%的股

权，公司在该公司的存款余额为0元，公司不存在为财务公司提供融资和担保的

情形。公司对财务公司的长期股权投资采用权益法核算，截止2020年末，公司对

财务公司长期股权投资账面价值为零。

3、因长白山森工集团有限责任公司与吉盛资产管理有限责任公司均为吉林

省国有资产监督管理委员会实际控制的企业，无论此次债权人会议是否表决通过

更换重整投资人，本公司实际控制人未发生变化，即上市公司实际控制人仍为吉

林省国有资产监督管理委员会。

四、风险性提示

1、森工集团、财务公司合并重整事项第二次债权人会议能否通过替换重整

投资人事项，尚存在不确定性。

2、如债权人会议表决通过替换重整投资人事项，变更后的重整计划仍需长

春市中级人民法院进行依法裁定，裁定结果尚存在不确定性。

3、变更后的重整投资人能否按期支付全部投资款、重整事项能否按期完成，

尚存在不确定性。

4、公司将持续关注该重整事项的后续进展情况，并根据实际情况及时履行

信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》和

上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)，公司所有信息均以在上述指定

媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

吉林泉阳泉股份有限公司

  二○二三年十一月二十四日